
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Soukromá střední škola obchodu, služeb a provozu hotelů 
Jindřichův Hradec s. r. o.

Kmentova 90/II, 377 01 Jindřichův Hradec

Identifikátor: 600 008 339
Zřizovatel: PaedDr. Jiří Toufar, Sídliště Vajgar 580/II, 377 04 Jindřichův Hradec

Školský úřad Jindřichův Hradec, Sládkova 319/II, 377 04 Jindřichův Hradec 
Termín konání orientační inspekce: 15. červen 2000

Čj. 071 1251/00 - 3401
Signatura ig3ft302



Inspekční zpráva - str. 2

ORIENTAČNÍ INSPEKCE ZAMĚŘENÁ NA SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Podnět k inspekci dal prostřednictvím ŠÚ Jindřichův Hradec Marian Eremiáš, který byl ve 
školním roce 1999/2000 přijat ke studiu nástavbového studia oboru 65-41-L/501 Společné 
stravování. Hodlal studovat externí formou. Ředitel školy při jeho přijetí opomenul skutečnost, 
že externí formu tohoto studijního oboru nemá uvedenu v Rozhodnutí o zařazení do sítě škol 
a jmenovaný tudíž nemohl studium dokončit.
Orientační inspekce byla proto zaměřena na přijímání žáků a byla kontrolována dokumentace 
školy vedená v této souvislosti.

Zjištěné skutečnosti a jejich hodnocení
V současné době realizuje škola čtyřletý studijní obor 64-42-M/036 Organizace a management 
v odvětví. Žáci tohoto studijního oboru byli přijati na základě přijímacího řízení, z něhož je 
veden předepsaný protokol. Žáci, kteří byli přijati do jiného než prvního ročníku, byli v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy  přijati po souhlasu Školského úřadu Jindřichův Hradec 
(čj. ORG 87/99).
Studium nástavbového studijního oboru 65-41-L/501 Společné stravování ukončili v letošním 
školním roce poslední absolventi. Stalo se tak v souladu s přípisem MŠMT ČR čj. 18 302/97 
ze dne 21. 10. 1997. 
Třem žákům (dospělým pracovníkům v oboru), kteří byli jako výše zmíněný Marian Eremiáš 
nesprávně přijati ke studiu tohoto oboru externí formou, bylo k 31. 3. tr. ukončeno studium.
Ředitel školy každoročně registruje zájemce, kteří pracují v oboru a chtěli by si externí formou 
studia doplnit úplné střední odborné vzdělání. Proto požádal o zařazení externí formy 
zmíněného nástavbového studia.

Neoprávněně přijatým studentům externí formy studia bylo studium ukončeno již před 
termínem inspekce.
V ostatních případech byly při přijímání žáků dodrženy obecně závazné právní předpisy. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol čj.33 395/98-21 ze dne 2. 12. 1998.
 Třídní výkazy.
 Protokol o přijímacím řízení.
 Souhlas ŠÚ Jindřichův Hradec k přijetí žáků do jiného než prvního ročníku čj. ORG87/99.
 Přípis MŠMT ČR o ukončení studia nástavbového studijního oboru  65-41-L/501 Společné 

stravování čj. 18 302/97 ze dne 21. 10. 1997.

ZÁVĚR

Dokumentace vedená v souvislosti s přijímáním žáků je předepsaným způsobem vedena. 
Rozhodnutí ředitele jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Erhart
Zvýraznění

Erhart
Zvýraznění



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Lidmila Schleissová ............................................

Členové týmu Ing. Jana Grammetbauerová ............................................

V Českých Budějovicích dne 27. června 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 30. 6. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

PaedDr. Jiří Toufar ............................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Jindřichův Hradec, 
Sládkova 319/II, PSČ 377 01

2000-07-03 1319/00

Zřizovatel PaedDr. Jiří Toufar, 
Sídliště Vajgar 580/II, 377 04 
Jindřichův Hradec

2000-06-27 1251/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány.




